Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2018
                                 г. Дивногорск

              №  20П
О  создании  рабочей  группы   по  оказанию  помощи  гражданам
- участникам долевого строительства, пострадавшим  от действий
недобросовестных застройщиков на территории муниципального
образования  город  Дивногорск
           Во исполнение рекомендаций перечня поручений Губернатора Красноярского края от 20.07.2017 по организации системного общественного контроля за ходом строительства объектов и выполнением застройщиками своих обязательств, правомерностью расходования денежных средств граждан – участников долевого строительства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать    рабочую    группу    по    оказанию    помощи      гражданам -

участникам  долевого строительства, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования город Дивногорск в составе согласно приложению 1.
     2. Утвердить Положение о  рабочей  группе  по  оказанию помощи гражданам - участникам  долевого строительства,  пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования город Дивногорск согласно Приложению № 2.

3. Настоящее   постановление      подлежит     опубликованию    в   средствах
массовой информации и размещению  на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль   за   исполнением   постановления   возложить  на  заместителя
Главы города В.И. Урупаху.

	Глава города
	                                                  Е.Е. Оль

Приложение №1
к постановлению администрации

города Дивногорска

от 20.02.2028  № 20п
                                                 Состав
рабочей    группы     по      оказанию    помощи      гражданам -  участникам
долевого строительства,  пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования город Дивногорск

	Урупаха Вячеслав Иванович
	-
	заместитель   Главы   города,   председатель

	рабочей группы;

	Шкоморода Наталья Викторовна
	-
	начальник      отдела       архитектуры         и

	градостроительства администрации  города,

	заместитель председателя рабочей группы

	Чупракова Вера Феликсовна
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города,
секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Алтабаева Светлана Александровна
	-
	руководитель муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро» города Дивногорска (по согласованию);

	Бодрова  Раиса Мансуровна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска (по согласованию);

	Гаджиева Марина Магомедовна
	-
	главный специалист по учету жилья администрации города Дивногорска;

	Дмитриев Сергей Олегович
	-
	начальник отдела полиции № 13

межмуниципального управления МВД России «Красноярское», полковник  полиции (по согласованию);

	Кудашова Светлана Вадимовна

	-

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации  города Дивногорска;

	Мурашов Юрий Иванович
	-
	председатель Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Панченко Валентина Юрьевна

	начальник отдела экономического развития администрации города Дивногорска;

	Прикатова Любовь Ивановна
	-
	начальник финансового  управления города

Дивногорска;

	Силин Дмитрий Алексеевич
	-
	прокурор города Дивногорска, старший советник юстиции (по согласованию);

	Хамардюк Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела надзора за долевым строительством Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию)

	-
	представитель инициативной группы                                                                              обманутых дольщиков (по согласованию);

	-
	 представитель отдела ипотечного                                                                              кредитования (по согласованию).

                                                                                                      Приложение №2
        к постановлению администрации

города Дивногорска

от 20.02.2018  № 20п
                                                    Положение
 о рабочей  группе   по      оказанию    помощи      участникам   долевого строительства, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования город Дивногорск
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по оказанию помощи гражданам – участникам
долевого строительства, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков в муниципальном образовании город Дивногорск (далее рабочая группа), создана для защиты прав  граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов  (далее объекты долевого строительства), пострадавших от действий недобросовестных застройщиков в муниципальном образовании город Дивногорск, в результате чего строительство остановлено и (или) участники долевого строительства не могут оформить права на данные объекты (далее - обманутые дольщики), для оказания им поддержки в соответствии с действующим законодательством и нормативными актами муниципального образования город Дивногорск.
1.2. Рабочая    группа     в      своей      деятельности     руководствуется

действующим законодательством и настоящим Положением.
2. Основные задачи рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:

- учет граждан и организаций, заключивших договора долевого участия в

строительстве и пострадавших от действий недобросовестных застройщиков;

- оказание    содействия   обманутым   дольщикам  в  защите   их  прав  и

законных интересов  в соответствии с действующим законодательством;
          - взаимодействие с заинтересованными органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, гражданами по вопросам защиты прав обманутых дольщиков;

         -осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством;

     3. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

         -запрашивать в установленном порядке у обманутых дольщиков документы по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

         - запрашивать в организациях независимо от формы их собственности информацию, связанную с выполнением возложенных на рабочую группу задач;

         - заслушивать на своих заседаниях представителей обманутых дольщиков по вопросам, относящимся  к компетенции рабочей группы;

        - совершать иные действия, необходимые для выполнения основных задач.
      4. Порядок организации деятельности рабочей группы

4.1. Председатель   или   по   его    поручению   заместитель председателя

рабочей группы:
       - руководит работой рабочей группы, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений рабочей группы;

       - координирует подготовку рассмотрения вопросов по оказанию поддержки пострадавшим гражданам за счет средств местного бюджета;

      - подписывает от имени рабочей группы все документы, связанные с ее деятельностью;

      - формирует предложения по изменению персонального состава рабочей группы.

         4.2. Секретарь рабочей группы:

      - готовит повестки заседаний рабочей группы, обеспечивает ведение протокола заседаний;

     - организует документооборот, контроль за выполнением решений рабочей группы, поручений председателя рабочей группы и его заместителя;

     - оформляет принятые рабочей группой решения о включении граждан в Реестр обманутых дольщиков;

     - организует участие в заседаниях рабочей группы представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами.

         4.3. Решение рабочей группы считается правомочным при участии в заседании не менее 2/3 от числа членов рабочей группы.

         4.4. На заседание рабочей группы могут приглашаться:

     - организации независимо от их правовой формы, готовые принять участие в решении проблем обманутых дольщиков;

     - независимые эксперты;

     - представители средств массовой информации.

        4.5. Решение рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя рабочей группы, а при его отсутствии голос заместителя председателя рабочей группы.

        4.6. Заседания рабочей группы и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний рабочей группы подписываются председателем рабочей группы либо председательствующим на заседании рабочей группы его заместителем, а также секретарем.

        4.7. Копии протоколов и иная информация о деятельности рабочей группы доводятся до сведения ее членов и других заинтересованных лиц.

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства                                                                Н.В. Шкоморода